
２０１4～２０１5年度 釧路北ロータリークラブスローガン【友情を育み更なる奉仕へ】

6 月 ２４日（水）  本年度第４６回（通算2781回）　　　

担当/理事会・親睦家族委員会 １８：３０～釧路プリンスホテル

「　キャンドルナイト　」　

◆お客様と来訪ロータリアン　越後 和恵さん（ピアノ演奏）　三浦 文子さん（RC合同事務所）

◆メーキャップ 
６／６　　　佐渡 正幸君、中島谷 友一朗君　（第2回会長幹事会）
６／２０　　佐渡 正幸君、坂入 信行君、石井 東洋彦君、平井 昌弘君、鈴木 圭介君、
　　　　　　田野 竜之介君、多田 洋平君、菊池 美恵子君、工藤 健司君（釧路北RAC）

　

◆出席報告【会員総数７０名　免除５名　出席計算に用いた会員数７０名】

　本日の出席率　　　　　出席者４１名　　メーキャップ ０名    出席率５８．６％     
　 前々回の修正出席率　   出席者３２名　　メーキャップ １１名　 出席率６１．４％

◆ニコニコ献金
・皆様１年間お付き合い頂き誠にありがとうございました  ～萩原 昭博君
・１年間お世話になりました　～坂入 信行君
・１年間ご苦労様でした～足立 功一君、工藤 健司君、廹田 武君、佐渡 正幸君、日比 龍雄君、平澤 利秀君
・会長、幹事お疲れ様＆本日は入会記念日です～石井 東洋彦君
・会長、幹事一年間お疲れ様でした～小野寺 英夫君、北川 健二君、小林 裕幸君、小山 義雄君、富樫 孝之君、徳山 淳一君
・１年間会員拡大ありがとうございました  ～大澤 恵介君
・ニコニコ百万いきました　～東海林 均君
・１年間ありがとうございました。今日は楽しんで下さい　～泰地 浩幸君
・会長、幹事１年間ありがとうございました  ～高橋 哲也君、高橋　貢君
・１年間勉強になりました。ありがとうございます  ～多田 洋平君
・１年間お世話になりました  ～田野 竜之介君
・１年間お疲れ様でした ～伊賀 敬司君、篠原 恒也君、田村 憲一郎君、中嶋 嘉昭君、
　　　　　　　　　　　　中島谷 友一朗君、布目 九一君、平井 昌弘君、福田 雅嘉君、本間 弘人君
・結婚記念日お花ありがとうございます  ～松原 久幸君
・会長、幹事、役員の方お疲れ様でした  ～横田 國勝君

◆会長挨拶
　皆様今晩は。本日は今年度最終例会に出席頂きましてありがとうございます。

　親睦を深め友情を構築し、そして奉仕の実践に取り組む一年にしたいとの思いで、昨年７月２日よりスタート

　致しました。ロータリーに入会いたしまして１８年になりますが、非常に勉強になった一年になりました。

　これもロータリアンであるからこそだと思っております。そして何よりも私を支えて頂きました坂入幹事有難

　うございます。田野、多田両副幹事には毎週月曜日の打ち合わせ、ご苦労様でした。最終打ち合わせの時は思

　わずノンアルコールビールで乾杯をしてしまいました。このビールを用意したのも幹事です。いわゆるサプラ

　イズです。役員理事の皆様にも多大なご協力を頂きました。そして会員の皆様にも友情を持ってご協力頂きま

　した事感謝御礼申し上げます。私の船は帰港しましたが、佐渡丸がクルーをのせ私の横に停泊し錨を上げるだ

　けとなっております。どうか会員の皆様、今年度同様、今度は佐渡丸に友情を注いであげて下さい。それが私

　の思いでございます。

　又一年間ピアノを弾いて頂きました越後さん、陰で支えて下さった事務局の三浦さん有難うございました。　

　最後になりますが、ローターアクトクラブは当クラブが、提唱する子クラブです、次年度も北クラブ

　と一心同体で活動できたらと私は思っております。ローターアクトクラブに対しましても暖かいご

　指導ご協力を皆様にお願い申し上げまして、私の最終のご挨拶とさせていただきます。

　皆様一年間有難うございました。



キャンドルナイト

◆幹事報告
いよいよ最後の幹事報告となりました。４６回目の幹事報告となります。皆様本当にこの一年間お

世話になり　ました。ありがとうございます。

・ここで残念ではございますが退会者のご報告をさせて頂きます。　梅地　理君の１名が６月３０日

　をもって退会することになりました。これで、萩原年度１名の退会者で入会者が５名ということで、

　小野寺年度より引き　継ぎました６５名が１名減となり６９名で佐渡年度へ引き渡すことになりま

　した。

過去、退会者 ゼロと言う年度は、私の記憶ではなかったと思い、ゼロで何とか引き渡したかったの

ですが叶わず、大変残念に思っておりますので次年度へ期待致します。

・本日の回覧ですが、釧路市平和都市推進委員会と北方領土復帰期成同盟釧路支部から総会議案書、

　釧路北ロー　ターアクト第一例会の案内を回覧させて頂いております。アクトの第一例会には多く

　のご参加をお願いします。

　又、そのアクトの6月20日の最終例会には当クラブより９名で参加してまいりました。参加者は週報

　に記載をさせて頂きます。

・先週で〆ました、ポリオ撲滅募金の缶ですが皆様のご理解とご協力の元、￥２７，７５１－となり

　ましたので財団に寄付させて頂きました。

・また、小野寺年度から引き継ぎました、終身会員についての件ですが、当クラブには該当会員が14名
　いらっしゃり、今回は 大月 健司君・斎藤 邦彦君・広瀬 憲治君、小林　貢君・境　弘伸君の5名の方

　々の賛同を頂　けましたので、萩原年度より佐渡年度へ引き渡し、内容をつめて頂くことになりました。

以上をもちまして、萩原年度、最後の幹事報告とさせて頂きます。


